

Vi ønsker med dette å søke om midler til å fortsette vårt arbeid i Karmøy kommune.

Dyrebeskyttelsen er en frivillig organisasjon som har som formål å hjelpe hjemløse dyr i vårt distrikt, samt veiledet om dyrevelferd og drive forebyggende arbeid.

I 2021 hjalp vi over 600 dyr og hadde forelesninger på flere skoler i distriktet for å informere om dyrevelferd.

Dyrebeskyttelsen har ikke hjemmel til å gripe inn og ta dyr som mishandles. Det er Mattilsynets bord, eventuelt politiets. likevel er tallene graverende I 2021 ....

Dyrebeskyttelsen Norge Haugaland (DNH) har hatt en ekstrem økning i antall saker i Karmøy, der en del av disse er et stort antall dyr i svært dårlig forfatning. De fleste sakene gjelder leietakere i kommunale boliger der vi blir varslet av kommunale ansatte. Bare i en av disse boligene har vi i år hentet inn 26 katter som gir oss en ugift på nesten 70.000,-, i 2021 hadde vi hos samme personen en utgift på 50.000,-. Dette er i utgangspunktet saker som er meldt inn til mattilsynet der de pga manglende ressurser ikke kan komme for å fange inn og DNH får en forespørsel om å bistå, utgiftene inkluderer ikke arbeidstimer eller utgift ved transport.

Dyrebeskyttelsen utfører en samfunnstjeneste og avlaster derfor kommune og det lokale Mattilsynet, men vi får ingen utgifter dekket i disse tilfellene.

Det er ingen andre instanser pr i dag som innehar den kompetansen dyrebeskyttelsen har når det gjelder innfangning av forvillede dyr eller et større antall med dyr på et sted. DNH blir bedt om å bistå politiet, Mattilsynet, kommune, sykehus, rusomsorg, barnevernet og flere andre instanser når dyr skal hentes ut.

I henhold til lovverk har alle en hjelpeplikt og eier skal være ansvarlig for å ivareta sitt eget dyr. I de tilfeller dette ikke fungerer og Mattilsynet kommer til kort blir dyrebeskyttelsen ofte kontaktet i Karmøy, og dette koster mer enn budsjettet.

Budsjett strekker ikke til, og vi håper derfor vi kan søke om økonomisk hjelp for å dekke noe av våre kostnader, for å kunne betale regninger og fortsatt påta oss oppdrag i Karmøy kommune.

Vi håper på en økonomisk hjelp nå i kriseperiode, men også at vi får en høyere sum enn de 5000 vi har fått til nå på fremtidige budsjett.

Til sammenligning så har Stavanger Kommune lagt inn i budsjett kr 100.000,- til Dyrebeskyttelsen Norge Nord-Jæren, og Bergen Kommune kr 400.000,- til sin lokale avdeling Dyrebeskyttelsen Norge Bergen og Hordaland. Dette er byer som har flere andre dyrevernsorganisasjoner, i vårt distrikt er det kun DNH.

DNH ber om en sum på 80.000,- for å hjelpe til med å dekke noen av våre utgifter.

Håper på positivt svar.

Daglig leder i DNH  
Elisabeth Ellingsen

